
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

11º BATALHÃO DE INFANTARIA DE MONTANHA
(28º BI - 1888) - REGIMENTO TIRADENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

NUP   80748.001912/2019-12

MAPA DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

Adjudicatário: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS E AGRICULTURA FAMILIAR DAS COLONIAS
DE SJDR, CNPJ: 08.309.925/0001-20, Endereço: Rua Imigrante Lucindo Taroco, S/N, Zona Rural, São João Del
Rei/MG, CEP: 36207-970, Telefone (32) 99935-5539.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID

ADJUDICAÇÃO

OBS
QTD

PREÇO

UNITÁRIO TOTAL

1. Nome do Agricultor Familiar: ELTON ROBERTO DE OLIVEIRA, CPF: 057.991.856-41
Banana da Terra kg 300 R$ 5,92 R$ 1.776,00

Banana Nanica kg 300 R$ 2,32 R$ 696,00

Banana Prata kg 5000 R$ 3,49 R$ 17.450,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR R$ 19.922,00

2. Nome do Agricultor Familiar: CLOVIS GERALDO DE OLVEIRA, CPF: 031.700.536-71
Banana Prata kg 760 R$ 3,49 R$ 2.652,40

Batata Doce kg 1920 R$ 3,99 R$ 7.660,80

Mandioca kg 2000 R$ 2,99 R$ 5.980,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR R$ 16.293,20

3. Nome do Agricultor Familiar: VALÉRIA DE LOURDES DA SILVA, CPF: 065.818.016-90
Laranja kg 3000 R$ 2,77 R$ 8.310,00

Limão kg 960 R$ 2,82 R$ 2.707,20

Morango kg 600 R$ 3,32 R$ 1.992,00

Ovo Dz 218 R$ 12,41 R$ 2.705,38

Cebola kg 960 R$ 4,19 R$ 4.022,40

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR R$ 19.736,98

4. Nome do Agricultor Familiar: IVONE LONGATI, CPF: 963.260.936-00
Batata Baroa kg 1440 R$ 9,99 R$ 14.385,60

Batata Inglesa kg 900 R$ 4,32 R$ 3.888,00

__________________________________________________________________________________
11º Batalhão de Infantaria de Montanha  – Chamada Pública nº 001/2018

Ladeira Tenente Villas Boas, S/Nr, Centro,
Cidade de São João Del-Rei/MG, CEP 36307-316



Chamada Pública nº 001/2019 do 11º BIMth- MAPA DE ADJUDICAÇÃO.........................................................(fl       /       )

Cheiro Verde Molho 400 R$ 1,84 R$ 736,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR R$ 19.009,60

5. Nome do Agricultor Familiar: ALFREDO ALMEIDA, CPF: 504.348.106-49
Beterraba kg 960 3,66 3.513,60

Brocolis Molho 1440 3,49 5.025,60

Repolho Verde kg 1500 2,86 4.290,00

Cenoura kg 1440 3,02 4.348,80

Chuchu kg 300 5,97 1.791,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR 18.969,00

6. Nome do Agricultor Familiar: FREDERICO GERALDO DA SILVA, CPF: 015.789.196-81
Feijão Carioca kg 400 8,59 3.436,00

Feijão Preto kg 400 7,39 2.956,00

Feijão Vermelho kg 400 7,25 2.900,00

Fubá kg 500 2,42 1.210,00

Inhame kg 300 4,19 1.257,00

Abóbora kg 960 2,49 2.390,40

Abobrinha kg 400 4,99 1.996,00

Couve kg 2000 1,84 3.680,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR 19.825,4

7. Nome do Agricultor Familiar: MARIA APARECIDA SILVA, CPF: 641.199.556-72
Couve Flor kg 1960 8,32 16.307,20

Vagem kg 300 8,97 2.691,00

Pimentão kg 150 5,32 798,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR 19.796,20

8. Nome do Agricultor Familiar: LAZARO LUCINDO TAROCO, CPF: 101.625.626-40
Maçã kg 1920 10,32 19.814,40

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR 19.814,40

9. Nome do Agricultor Familiar: ANTÔNIO MARCOS DE AZEVEDO, CPF: 030.654.956-51
Alho kg 1440 12,32 17.740,80

Quiabo kg 200 5,82 1.164,00

Rapadura kg 200 4,99 998,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR 19.902,80

10. Nome do Agricultor Familiar: MAURO ANTONIO DE OLIVIERA, CPF: 571.640.116-04
Mamão Papaia kg 1920 6,82 13.094,40

Moranga kg 800 2,96 2.368,00

Salsinha Molho 300 1,67 501,00

Repolho Roxo kg 1000 3,66 3.660,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR 19.623,40

11. Nome do Agricultor Familiar: EURICO TAROCO, CPF: 197.290.576-72
Queijo Minas kg 1300 14,92 19.396,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR 19.396,00

12. Nome do Agricultor Familiar: MILTON LONGATTI DE CARVALHO, CPF: 588.384.736-68
Repolho Roxo kg 500 3,66 1.830,00

Agrião Molho 200 2,82 564,00

__________________________________________________________________________________
11º Batalhão de Infantaria de Montanha  – Chamada Pública nº 001/2018

Ladeira Tenente Villas Boas, S/Nr, Centro,
Cidade de São João Del-Rei/MG, CEP 36307-316



Chamada Pública nº 001/2019 do 11º BIMth- MAPA DE ADJUDICAÇÃO.........................................................(fl       /       )

Abacate kg 1440 5,99 8.625,60

Alface Molho 3000 2,54 7.620,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR 18.639,60

13. Nome do Agricultor Familiar: CLAUDIO RIBEIRO SERAFIM, CPF: 077.430.477-41
Abacaxi kg 1920 4,99 9.580,80

Mexerica kg 800 8,32 6.656,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR 16.236,80

14. Nome do Agricultor Familiar: SELMA MERCES CALSAVARA, CPF: 885.570.496-68
Manga kg 1440 5,82 8.380,80

Maracujá kg 900 8,32 7.488,00

Ovo Dz 332 12,41 4.120,12

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR 19.988,92

15. Nome do Agricultor Familiar: THIAGO ANDRE VICENTINE, CPF: 106.332.176-03
Melancia kg 3000 2,42 7.260,00

Tomate kg 2500 4,99 12.475,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR 19.735,00

16. Nome do Agricultor Familiar: VALDEMIRO CALSAVARA, CPF: 430.463.476-34
Tomate kg 2300 4,99 11.477,00

Ovo Dz 650 12,41 8.066,5

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR 19.543,50

17. Nome do Agricultor Familiar: ADRIANO RIBEIRO DE ALMEIDA, CPF: 032.386.246-28
40 Ovo Dz 1600 R$ 12,41 R$ 19.856,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR R$ 19.856,00

18. Nome do Agricultor Familiar: ISABEL CRISTINA B. DE AZEVEDO, CPF: 031.576.316-75
40 Ovo Dz 1600 R$ 12,41 R$ 19.856,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR R$ 19.856,00

19. Nome do Agricultor Familiar: JOEL GERALDO TAROCO, CPF: 381.057.726-04
40 Ovo Dz 1600 R$ 12,41 R$ 19.856,00

VALOR TOTAL DO AGRICULTOR R$ 19.856,00

VALOR TOTAL DA CHAMADA PÚBLICA R$ 366.000,80 -

Observações: Os itens 8 e 39 não foram adjudicados por não terem recebidos propostas.

1.  Adjudico  os  itens  acima  indicados,  à  ASSOCIAÇÃO  DE  PRODUTORES  RURAIS  E
AGRICULTURA FAMILIAR DAS COLONIAS DE SJDR, CNPJ: 08.309.925/0001-20, no valor de R$
366.000,80 (trezentos e sessenta e seis mil reais e oitenta centavos).

2. Declaro para fins do disposto no Inciso XXX do art. 24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, que o preço adjudicado está compatível com o preço estimado na Chamada Pública nº 01/2019.

São João Del Rei - MG, 16 de abril de 2019.

___________________________________
GERALDO BATISTA DE SANTANA – 1º Ten

Presidente Substituto da Comissão Permanente de Licitação

__________________________________________________________________________________
11º Batalhão de Infantaria de Montanha  – Chamada Pública nº 001/2018

Ladeira Tenente Villas Boas, S/Nr, Centro,
Cidade de São João Del-Rei/MG, CEP 36307-316



Chamada Pública nº 001/2019 do 11º BIMth- MAPA DE ADJUDICAÇÃO.........................................................(fl       /       )

_______________________________________
WALLACE MARINHO DE JESUS – 1º Sgt

Secretário da Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO:

1. Homologo a presente adjudicação.

2. Declaro vencedor da Chamada Pública nº 001/2019 - 11ª Batalhão de Infantaria de Montanha, à
ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS E AGRICULTURA FAMILIAR DAS COLONIAS DE SJDR,
CNPJ: 08.309.925/0001-20,  no valor de R$  366.000,80 (trezentos e sessenta e seis mil  reais e oitenta
centavos).

3. Publique-se o resultado da Chamada Pública nº 01/2019 no DOU.

_______________________________________
LEANDRO DOS SANTOS ALVES – Major

Ordenador de Despesas do 11º BIMth

__________________________________________________________________________________
11º Batalhão de Infantaria de Montanha  – Chamada Pública nº 001/2018

Ladeira Tenente Villas Boas, S/Nr, Centro,
Cidade de São João Del-Rei/MG, CEP 36307-316


